CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 40/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste Plenário, INDICA
respeitosamente à Administração Municipal a “Construção de uma rotatória em frente a antiga fábrica
de Doce conhecida como fábrica de doce do João no cruzamento da Rua Werna Magalhães com Rua
Caetano Mascarenhas, ambas situadas no Distrito de São Vicente ”.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de construir uma rotatória no
local acima citado, pois o local não possui tanta segurança aos pedestres, ciclistas e outros usuários da
via.
No centro de Baldim existe uma rotatória em frente à Praça Emílio de Vasconcelos que servirá de
referência para a construção desta no local acima citado.
O acesso a mesma será de quem está vindo da comunidade da Cuia e de Vargem Grande sentido
Baldim.
A construção desta rotária disciplinará melhor o trânsito no local além de trazer uma maior segurança
aos munícipes da localidade.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Remi Rodrigues
VEREADOR